
Michal PETR
Sekce hospodářské

 
soutěže

Svatomartinská  konference 2011  20 let českého soutěžního práva



Co nového v hospodářské
 

soutěži


 
Milan BROUČEK: co nového u hlavního ekonoma


 

Michal PETR: co nového u Úřadu a soudů


 
Tony REEVES: co nového v EU



I. Sekce hospodářské
 

soutěže


 
méně

 
lidí, těžší

 
případy


 

zaměření
 

na bid rigging (viz)


 
více ekonomický přístup, sektorová

 
šetření

 
(Milan)


 

požadavky na spravedlivý proces


 
šetření

 
před zahájením řízení



 
nahlížení

 
do spisu; obchodní

 
tajemství



 
zákaz sebeobviňování



Prvostupňová
 

rozhodnutí
 

2011

3

0

3
4

1

5

10

3

13

4 5

9

4

0

5

0

2

4

6

8

10

12

14

2007 2008 2009 2010 2011

Dohody
ZDP
Celkem



Počet
 

zahájených
 

řízení
 

§
 

3 ZOHS, čl. 101 
SFEU

35

17

5 5
9

15

2 1 3
0

5

10

15

20

25

30

35

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011



Počet
 

zahájených
 

řízení
 

§
 

11 ZOHS, čl. 102 
SFEU

9
12

4
3

0

3

1
0 1

0

2

4

6

8

10

12

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011



Počet posuzovaných spojení
 

2011

56 61 61 57

38 39
46

0

10

20

30

40

50

60

70

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011



Správní
 

řízení
 

v běhu 2011

7
9

4

20

5
3

13

21

3 2 1

6
1

4
3

8

0

5

10

15

20

25

2008 2009 2010 2011

SŘ - horizontály
SŘ - vertikály
SŘ - ZDP
Celkem



2. Bid rigging


 
dvě

 
probíhající

 
správní

 
řízení


 

semináře pro zadavatele Osvěta a transparentnost 
veřejných zadavatelů


 

spolupráce s policií



3. Pohled do budoucna


 
důsledná

 
prioritizace

 
a alternativní

 
řešení

 
soutěžních 

problémů


 
„balík“

 
výkladových oznámení


 

vyjasnění
 

procesních ustanovení


 
tvrdé

 
kartely, více ekonomický přístup, sektorová

 
šetření



II. Judikatura českých soudů


 
vyjasnění

 
některých procesních otázek



 
výslech svědků, ústní

 
jednání

 
(Kartel pekařů

 
KS II.; Billa

 
/ 

Meinl
 

KS II.;
 

ČD KS)


 
osoba oprávněná

 
k podání

 
závazků

 
(ČD KS)



 
obchodní

 
tajemství

 
(Billa

 
/ Meinl

 
KS II.; Benzinový kartel KS 

II.)



ad Judikatura českých soudů


 
sankce (Telefónica

 
O2:

 
Winback/Retence KS III.; 

Sdružení
 

pohřebnictví
 

KS; Billa
 

/ Meinl
 

KS II.)


 
Kartel pekařů

 
KS II.



 
pro horní

 
hranici pokuty je rozhodující

 
obrat rok před vydáním 

prvostupňového rozhodnutí
 

(+ ČD KS : zohlednit aktuální
 (ne)likvidačnost)



 
lhůta pro uložení

 
pokuty u trvajících deliktů

 
začíná

 
běžet až

 jejich dokonáním


 
pro účely posouzení

 
přiměřenosti pokuty je třeba zohlednit 

celou ekonomickou jednotku



ad Judikatura českých soudů
Telefónica

 
O2 –

 
margin

 
squeez: nezákonný zásah KS


 

předběžné
 

šetření
 

může být nezákonným zásahem, 
pokud není

 
dodržena zásada proporcionality


 

většina podkladů
 

rozhodnutí
 

nemůže být shromážděna 
před zahájením řízení


 

jednotlivé
 

úkony tzv. předběžného šetření
 

se řídí
 zákonem účinným v

 
době

 
jejich provedení



ad Judikatura českých soudů
Kodifikace hmotněprávní

 
judikatury


 

relevantní
 

trh: RWE Transgas: distribuce plynu
 

NSS II.


 
dohody: Propojovací

 
smlouvy mobilních operátorů:  

sankční
 

řízení
 

–
 

T-Mobile NSS II.


 
jednání

 
ve shodě: Kartel pekařů

 
KS II.


 

rozhodnutí
 

sdružení:
 

ČLK: bonus za recept
 

KS


 
slevy, diskriminace: ČD KS; Telefónica

 
O2:

 Winback/Retence
 

NSS


 
působnost OHS: Dellux

 
KS



ad Judikatura českých soudů
Vodafone: Oskarta

 
NSS II.


 

prodej dobíjecích kuponů
 

je prodejem telekomunikačních služeb; 


 
telekomunikační

 
služby musí

 
být poskytovány za předem ohlášené

 ceny; zajištění
 

této ceny vyžaduje kontrolu cenotvorby distributorů


 
telekomunikační

 
služby (včetně

 
prodeje kuponů) jsou SOHV


 

distribuce
 

předplacených dobíjecích karet v plné
 

konkurenci
 

za 
předem nestanovené

 
a oznámené

 
ceny by znemožnilo poskytování

 telekomunikačních služeb
 

za podmínek stanovených 
telekomunikačním zákonem



Děkuji Vám za pozornost …

Michal PETR
michal.petr@compet.cz
542 167 107


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16

